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Ad planer for utbygging av Grepan, Tjøme kommune. 
 
Fortidsminneforeningen avdeling Vestfold er gjennom mediene kjent med utbyggingsplanene 
for området for det tidligere Grepan pensjonat. 
 
En utbygging i området kan komme i konflikt med verneinteresser og interessene til 
allmennheten og naboer som berøres av trafikk. 
 
Vi vil peke på at den nåværende bebyggelse ivaretar hensynet til sjøfronten, kulturlandskapet 
og omgivelsene, innbefattet eksisterende bebyggelse som på en variert måte fremdeles 
forteller om menneskers virksomhet i dette området. Forbindelsen med sjøen og landskapets 
enkle muligheter for jordbruk og dyrehold taler fremdeles sitt tydelige språk. 
 
Det er lett for utbyggere ensidig å satse på sjøutsikt og en utnyttelses- bruk av tomt og 
omliggende landskap,  som overkjører kulturverdier og lokalbefolkningens forhold til sine 
kulturminner.  
Vi vil anbefale kommunen å arbeide for en småskalaløsning som ivaretar kulturmiljøet og den 
opprinnelige forbindelsen mellom landskap og bebyggelse. Både trafikkforhold og en 
overdimensjonert strandhotelløsning vil skade verdier som kan se enkle og uanseelige ut, men 
som rommer kulturhistorie og har vist seg levedyktige. Det er en utfordring å legge til rette 
for en bruk av området der nye brukere får muligheter til å bli kjent med Tjømes kystkultur. 
De bør ikke plasseres der som fremmedelementer inn i et sårbart  miljø, som nettopp vår tids 
sommergjester og turister finner interessant og vakkert.  
 
Fortidsminneforeningen har i sin resolusjon vedtatt på representantskapsmøtet i Kirkenes 
2005, pekt på hvordan den tradisjonelle sjøfronten nedbygges i pressområder. Resolusjonen 
ble publisert i landets aviser. Vår avdeling ga en orientering om bakgrunnen for resolusjonen i 
Vestfoldavisene og appellerte til Vestfolds politikere om å verne om denne delen av vår 
kystkultur. Grepanutbyggingen er en utfordring til å vise ansvar i denne sammenheng. 
 
for 
Dyveke Bast, leder 
Sign. 
 
 
Kopi:  
Vestfold fylkeskommune. 
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